
Муниципальное учреждение дополнительного образования 

«Волжский экологический центр» 

 

 

 
 

ПРИКАЗ         

 

Об утверждении локальных актов 

 

 

 

На основании письма Министерства образования и науки Республики 

Марий Эл № 07284 от 18.09.2024 года и в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 2 августа 2019 г. N 1006  (ред. от 

05.03.2022) «Об утверждении требований к антитеррористической 

защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения 

Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере 

деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы 

паспорта безопасности этих объектов (территорий)», 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить с 20.09.2024 года новую редакцию Алгоритмов действий 

персонала МУДО «ВЭЦ» г. Волжска и обучающихся при совершении (угрозе 

совершения) преступления в формах вооруженного нападения, размещения 

взрывного устройства, захвата заложников, срабатывании на территории 

образовательной организации взрывного устройства, в том числе 

доставленного беспилотным летательным аппаратом, нападения с 

использованием горючих жидкостей, а также информационного 

взаимодействия образовательных организаций с территориальными органами 

МВД России, Росгвардии и ФСБ России и просит внедрить их в 

практическую деятельность образовательных организаций с Приложениями: 

- Модель действий нарушителя, совершающего на объекте образования 

преступление террористической направленности в формах вооруженного 

нападения, размещения взрывного устройства, захвата заложников; 

- рекомендуемые расстояния для эвакуации и оцепления при обнаружении 

взрывного устройства или похожего на него предмет; 

- план (схема) эвакуации с объекта (территории) с указанием инженерно-

технических средств охраны МУДО «ВЭЦ». 

2. Поляковой Наталье Алексеевне, секретарю МУДО «ВЭЦ» ознакомить 

с настоящим приказом всех работников учреждения под роспись. 



3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор        М.В. Мичукова 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:____________ Орехова О.В.      «_____» _________ 2024 г. 

____________ Маркина Ю.С.     «_____» _________ 2024 г. 

____________ Гурьянова И.В.    «_____» _________ 2024 г. 

____________ Кузнецова Е.Н.    «_____» _________ 2024 г. 

____________ Емельянова В.С.  «_____» _________ 2024 г. 

____________ Валеева Р.Т.         «_____» _________ 2024 г. 

____________ Кирьянова Н.Ю.  «_____» _________ 2024 г. 

____________ Яндимирова А.М.  «_____» ________ 2024 г. 

____________ Буркова Н.О.        «_____» _________ 2024 г. 

____________ Ионова Л.М.         «_____» _________ 2024 г. 

____________ Полякова Н.А.      «_____» _________ 2024 г. 

____________ Мельников И.И.    «_____» _________ 2024 г. 

____________ Тухватуллина Ф.Г. «_____»_________ 2024 г. 

____________ Савицкая С.Ю.      «_____» _________ 2024 г. 

____________ Буркова Е.А.          «_____» _________ 2024 г. 

____________ Родионова Д.О.     «_____» _________ 2024 г. 


		2024-12-04T18:12:47+0300
	Марина Валентиновна Мичукова
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




